UBND TỈNH THANH HOÁ                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STNMT-TTS                            Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

V/v triển khai Nghị định số

123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực đất đai.

Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp; Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng; Tài

chính; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Thanh tra tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trưởng các đơn vị thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

14897/UBND-KSTTHCNC ngày 09/10/2024 về triển khai Nghị định số

123/2024/NĐ - CP ngày 04/10/2024 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực đất đai (có Nghị định gửi kèm theo hoặc tra cứu trên

Cổng thông tin điện tử Chính phủ và CSDL quốc gia về văn bản QPPL

https://vbpl.vn).

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị đơn vị nghiên cứu, triển khai phổ

biến kịp thời đến các cá nhân, tổ chức có liên quan thuộc phạm vi mình quản lý

và thực hiện các quy định tại Nghị định số 123/2024/NĐ-CP của Chính phủ (có

hiệu lực thi hành từ ngày 04/10/2024 và thay thế Nghị định số 91/2019/NĐ-CP

ngày 19/11/2019, Điều 1 Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022). Trong

quá trình triển khai, thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, phản ánh về Sở Tài

nguyên và Môi trường để Sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, trình Bộ Tài nguyên

và Môi trường, Chính phủ xem xét, giải quyết.

Giao Trung tâm Dữ liệu thông tin tài nguyên và môi trường đăng tải nội

dung Công văn này tài liệu gửi kèm theo tại Cổng Thông tin điện tử của Sở để

thực hiện công tác tuyên truyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Đ/c PGĐ Sở

(để chỉ đạo thực hiện);

- Lưu: VT, TTS.

GIÁM ĐỐC

Lê Sỹ Nghiêm

2

		tuyenhv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-07T16:39:01+0700

		2024-11-08T13:59:12+0700

		2024-11-08T19:09:40+0700

		2024-11-08T19:44:18+0700

		2024-11-08T19:44:20+0700

		2024-11-08T19:44:21+0700